
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 8 
 

Data 02/2/2011 

 
OGGETTO: 

 

Variazione nella distribuzione delle aree cimiteriali destinate 
alla realizzazione di sepolture private nel cimitero comunale di 
via Roma e rideterminazione tariffe di concessione   

 
L’anno duemilaundici il giorno due del mese di Febbraio alle ore 13.15 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore  x 
CARTA MARIO – Assessore x  
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore  x 
MURGIA JOSTO – Assessore  x 
SCHIRRU VALTER – Assessore x  

TOTALE    
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto  predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici  Ing. Luisa Cocco; 
 

VISTI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile inseriti nella stessa proposta di 
deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 

RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
 



DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto la “Variazione nella 
distribuzione delle aree cimiteriali destinate alla realizzazione di sepolture private nel cimitero 
comunale di via Roma e rideterminazione tariffe di concessione”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  SANDRO SERRELI 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 3/02/2011                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 2/2/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 3/02/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 3/02/2011  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Asuni 

 
 

 
 
 
 
 
 



SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICI  

 

Fascicolo LL.PP.  
 

Proposta n°     2 
In data            28.01.2011        

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

Il tecnico istruttore :            Geom. Vitale Pisu 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE NELLA DISTRIBUZIONE DELLE AREE CIMITERIALI DESTINATE 

ALLA REALIZZAZIONE DI SEPOLTURE PRIVATE NEL CIMITERO COMUNALE DI 

VIA ROMA E RIDETERMINAZIONE TARIFFE DI CONCESSIONE   
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECN OLOGICI 
 
PREMESSO che: 

- in data 07/02/2001 con delibera di Giunta Comunale n° 22, fu approvata la variante non sostanziale 
al progetto per il completamento del cimitero, approvato con delibere di G.C. nn°: 18 del 
02/02/1999, 280 del 21/07/1999, 348 del 06/10/1999; 

- in data 04/08/2004 con delibera di Giunta Comunale n° 176, fu approvata una variazione della 
distribuzione delle aree cimiteriali destinate alla realizzazione di sepolture private;  

- in data 25/06/2008 con delibera di Giunta Comunale n° 99, fu approvata una variazione della 
distribuzione delle aree cimiteriali destinate alla realizzazione di sepolture private; 

- in data 30/07/2008 con delibera di Giunta Comunale n° 124, furono rideterminate le tariffe relative 
alla concessione delle aree per le sepolture private; 

- l’incremento ISTAT maturato dal mese di dicembre 2008 al mese di dicembre 2010 è pari al 2,9%; 
- in data 27/01/2011 prot. 1437 è pervenuta la richiesta della Sig.ra Floris Cecilia, già concessionaria 

dell’area cimiteriale identificata con il numero T/61A, di poter avere in concessione una ulteriore 
porzione di area in modo da poter realizzare una tomba di famiglia composta da due file di loculi 
affiancati per un totale di quattro loculi; 

 

CONSIDERATO che: 
- ci sono molte richieste da parte dei cittadini per avere in concessione aree cimiteriali per la 

realizzazione di tombe di famiglia; 
- non ci sono più aree disponibili da concedere; 

 

CONSTATATO che: 
- nel piazzale centrale, nell’area vicino all’ingresso carrabile di Via Piroddi e in altre aree, come 

meglio indicate nella planimetria redatta dal tecnico dell’U.T.C. Pisu Geom. Vitale, si possono 
ricavare numero 16 (sedici) aree da mq. 3,00 e numero 1 (una) area da mq. 5,00 da destinare alla 
realizzazione di tombe di famiglia; 

- si può accogliere la richiesta della Sig.ra Floris Cecilia; 
 

RITENUTO di adeguare il costo delle aree cimiteriali per le sepolture private, nel seguente modo: 
 

DURATA DELLA CONCESSIONE DELLE AREE ANNI 99 
Superficie concedibile: 
minima mq. 3,00 (per sepoltura in tomba a terra di famiglia) 
massima mq. 11,00 (per sepoltura in cappella di famiglia) 
è fatto salvo il rinnovo di concessioni di aree di mq. 2,00 (nella parte vecchia del cimitero) 
 

Rideterminazione del costo della concessione delle aree con l’adeguamento ISTAT degli importi 
preesistenti di cui alla delibera di G.C. n° 124 in data 30/07/2008: 
 

C. rivalutato =  coefficiente di rivalutazione ISTAT (2008 – 2010) X (costo area €/mq. Anno 2008)           
C. rivalutato =   1,029  x 977,38 



C. rivalutato =  €./mq. 1.005,72    
  
ACQUISITI gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 
 

• di approvare la variazione nella distribuzione delle aree cimiteriali nel cimitero comunale di Sinnai, 
con la costituzione di nuove sedici aree da mq. 3,00 e un’area da mq. 5,00, per la realizzazione di 
tombe di famiglia, come meglio specificato nel progetto redatto dal tecnico dell’U.T.C. Pisu Geom. 
Vitale; 

• di rideterminare i costi di concessione delle aree cimiteriali per le sepolture private nel seguente 

modo: 

o AREA CIMITERIALE   €./mq. 1.005,72    

DURATA DELLE CONCESSIONI PER LE AREE ANNI 99 

Superficie minima mq. 3,00 (eccetto per il rinnovo di aree di mq. 2,00) 
Superficie massima mq. 11,00  

 
La concessione delle aree per cappelle e sepolture private avverrà nel rispetto rigoroso dell’ordine 
cronologico delle domande di concessione presentate al Comune.  

 
• I lavori per la delimitazione delle nuove aree, saranno eseguiti direttamente dagli operai del cantiere 

comunale; 
 
• Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici 

Data,  

f.to Ing. Luisa Cocco 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del  

Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 
Data,  

f.to Ing. Luisa Cocco 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario Data, 

f.to Rag. Consuelo Carta 
 

 
 


